ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

              марта  2017 г.                                                                           №

«О внесении изменений в «Положение о бюджетном  процессе в муниципальном образовании Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области», утвержденное решением Совета депутатов  Елизаветинского сельского поселения от 19.06.2013 года №278 (в ред. от 02.10.2013г, от 28.05.2015г №53 от 21.12.2016 № 153)»

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в соответствие с федеральным законодательством, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Елизаветинское  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.	Внести изменения  в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденное решением Совета депутатов МО «Елизаветинского сельского поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 19.06.2013 года №278 ( в ред. от 02.10.2013г № 289, от 28.05.2015г №53, от 21.12.1964  №153) следующие изменения и дополнения:
а). В статье 21.1 п.1 изложить в новой редакции
1. В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса российской Федерации администрация муниципального образования ведет реестры источников доходов бюджета сельского поселения.
       б) В статью   71  пункт 2 после 13 абзаца  добавить следующие пункты:
      в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных законом (решением) о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований
в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
[bookmark: dst4298]в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в законе (решении) о бюджете объема и направлений их использования;
[bookmark: dst4299]в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;
[bookmark: dst4300]в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного законом (решением) о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание государственных (муниципальных) услуг на соответствующий финансовый год;
[bookmark: dst4301]в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;
          в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных государственных (муниципальных) контрактов в соответствии с требованиями, установленными настоящим Кодексом;
           в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект государственной (муниципальной) собственности после внесения изменений в решения, предусмотренные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 БК РФ, государственные (муниципальные) контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений

2.	Ответственным за исполнение настоящего решения назначить главу администрации Елизаветинского сельского поселения
3.	Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  вопросам, бюджетной и экономической политики Совета депутатов Елизаветинского  сельского поселения Гатчинского муниципального района.
4.	Решение вступает в силу с со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Елизаветинское сельское поселение.

 Глава  муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Елизаветинское сельское поселение                                           И.А.Ильин

ÏÐÎÅÊÒ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬ

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

ìàðòà

201

7

ã.

¹

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â «Ïîëîæåíèå î

áþäæåòíîì  ïðîöåññå â ìóíèöèïàë

üíîì

îáðàçîâàíèè Åëèçàâåòèíñêîå ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå

Ãàò÷èíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà  Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè»,

óòâåðæäåí

íîå ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Åëèçàâåòèíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíè

ÿ

îò

19.06.2013 ãîäà ¹278 (

â ðåä. îò

02.10.2013ã

, îò 28.05.2015ã ¹53

îò

21.

12.2016 ¹

153

)»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Åëèçàâåòèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ãàò÷èíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè â ñîîòâåòñòâèå ñ ôåäåðàëüíûì çàêîíîäàòåëüñòâîì, íà îñíîâàíèè

Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06 îêòÿáðÿ 2003 ã.

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Ñîâåò äåïóòàòîâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Åëèçàâåòèíñêîå  ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå Ãàò÷èíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ë

åíèíãðàäñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈË:

1.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ  â «Ïîëîæåíèå î áþäæåòíîì ïðîöåññå â ìóíèöèïàëüíîì

îáðàçîâàíèè Åëèçàâåòèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ãàò÷èíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè», óòâåðæäåííîå ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ÌÎ

«Åëèç

àâåòèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  Ãàò÷èíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè îò 19.06.2013 ãîäà ¹278 ( â ðåä. îò 02.10.2013ã ¹ 289

, îò

28.05.2015ã ¹53

, îò

21.12.1964

¹

153

) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ:

à

)

.

Â

ñòàòüå

21.1

ï

.

1

èçëîæèòü â

íîâîé ðåäàêöèè

1. Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 47.1 Áþäæåòíîãî êîäåêñà ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

âåäåò ðååñòðû èñòî÷íèêîâ äîõîäîâ áþäæåòà

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

á

)

Â

ñòàòüþ

71

ïóíêò 2

ïîñëå 13 àáçàöà

äîáàâèòü ñëåäóþùèå ïóíêòû:

â

ñëó÷àå ïåðåðàñïðåäåëåíèÿ áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé, ïðåäóñìîòðåííûõ äëÿ

èñïîëíåíèÿ ïóáëè÷íûõ íîðìàòèâíûõ îáÿçàòåëüñòâ,

-

â ïðåäåëàõ îáùåãî îáúåìà óêàçàííûõ

àññèãíîâàíèé, óòâåðæäåííûõ çàêîíîì (ðåøåíèåì) î áþäæåòå íà èõ èñïîë

íåíèå â òåêóùåì

ôèíàíñîâîì ãîäó, à òàêæå ñ åãî ïðåâûøåíèåì íå áîëåå ÷åì íà 5 ïðîöåíòîâ çà ñ÷åò

ïåðåðàñïðåäåëåíèÿ ñðåäñòâ, çàðåçåðâèðîâàííûõ â ñîñòàâå óòâåðæäåííûõ áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíèé